ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства, созданных лицами из числа безработных или ищущих работу граждан, «СТАРТ»

с. Каргасок                                                                                                                   24.08.2010 г.
Присутствовали:
Председатель конкурсной комиссии:
Грузных С.Н.  –  заместитель Главы  Каргасокского  района
Члены комиссии:

Рублева В.А. –  начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района – заместитель председателя конкурсной Комиссии.
Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района.

Соколов Д.Б.  – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района.

Майбах О.А. – ведущий специалист отдела  экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Васина А.Г. – начальник отдела содействия занятости населения ОГУ "ЦЗН Каргасокского района».

Протазов В.Н. - председатель Думы Каргасокского района.

Секретарь конкурсной комиссии:

Борисов А.Н. – главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района
На заседании комиссии присутствуют 8 членов комиссии из 11, что составляет более половины членов комиссии.

Повестка дня:

1. Принятие  решения об объявлении второго Конкурса, дате начала и окончания приема заявок;

2. Определение условий проведения второго Конкурса:

2.1. направления муниципальной  поддержки по видам экономической деятельности;

2.2. минимальный рост оплаты труда (в %) наемных работников в течение первого года реализации предпринимательского проекта.
         3. Формирование экспертной группы для оценки и сопоставления представленных заявок.
Решение:
1. Администрация Каргасокского района объявляет о проведении второго Конкурса предпринимательских проектов «СТАРТ» в соответствии с постановлением Главы Каргасокского района № 75 от 18.05.2010 года «О конкурсе предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства, созданных лицами из числа безработных или ищущих работу граждан, «СТАРТ»».
Начало приема заявок – 27.08.2010 года  с 18.00 часов.
Окончание приема заявок - 27.09.2010 года до 18.00 часов.
Адрес для отправки Заявок по почте - 636700, Томская область, с. Каргасок, ул. Пушкина, 31. Администрация Каргасокского района, отдел экономики и социального развития.
Адрес местонахождения Организатора - Томская область, Томская область, с. Каргасок, ул. Пушкина, 31. Каб. 12.  Администрация Каргасокского района, отдел экономики и социального развития.
Подробная информация о конкурсе
Сайт Администрации Каргасокского района, раздел «Экономика»: http://www.kargasok.ru.
Контактные телефоны - 8 (38253) 2-13-54;

Факс Организатора - 8 (38253) 2-13-54
Контактный e-mail: kargeco@tomsk.gov.ru
2. Существенные условия проведения Конкурса:

2.1. Принимаются заявки от соискателей по следующим направлениям по видам экономической деятельности:
01 сельское хозяйство, охота и предоставление услуг в этих областях (за исключением 01.5)

РАЗДЕЛ В. РЫБОЛОВСТВО, РЫБОВОДСТВО

14 Добыча прочих полезных ископаемых

РАЗДЕЛ D. ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА (кроме производства подакцизных товаров и Подраздела DF и пункта 29.6)

50.2 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

52.7 Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования

РАЗДЕЛ H ГОСТИНИЦЫ И РЕСТОРАНЫ

63.3 Деятельность туристических агенств
74 Услуги, связанные с предпринимательской деятельностью, прочие.

2.2. Минимальный рост оплаты труда наемных работников в первый год реализации предпринимательского проекта должен быть не менее – 5  процентов.
3. Состав экспертной группы для оценки и сопоставления представленных заявок:

Рублева В.А. –  начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского        района – заместитель председателя конкурсной Комиссии.
Соколов Д.Б.  – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными   ресурсами Администрации Каргасокского района.

Майбах О.А. – ведущий специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Борисов А.Н. – главный специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского  района.
Агеев А.Б. – ведущий специалист, секретарь административной комиссии.

Романова Л.Н. – бухгалтер администрации Каргасокского района.
Председатель конкурсной комиссии

С.Н. Грузных
Секретарь  конкурсной комиссии

                        А.Н. Борисов[image: image1][image: image2]